UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

RESOLUÇÃO Nº 053/2025-PGB

Homologa Resultado da
Prova de inglês da seleção de

                                                                                                     Mestrado 2025.

           Considerando a documentação com o resultado da prova de Inglês da

seleção para o curso de Mestrado 2025, encaminhado pela comissão de seleção.

            Considerando decisão do Conselho Acadêmico reunido em 08/07/2025.

O CONSELHO ACADÊMICO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

BIOLOGIA COMPARADA APROVOU E EU, COORDENADORA, SANCIONO A

SEGUINTE RESOLUÇÃO:

              Artigo 1º - Fica homologado o resultado da prova de Inglês da seleção ao

curso de Mestrado 2025 do Programa de Pós-Graduação em Biologia Comparada,

como segue:

               Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.

CUMPRA-SE.

Maringá, 09 de julho de 2025.

Profª Drª Lindamir Hernandez Pastorini
-  Coordenadora do PGB  -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA COMPARADA

/... Anexo da Resolução nº 053/25-PGB

RESULTADO PROVA DE INGLÊS – SELEÇÃO MESTRADO 2025

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

Aline Gabriele dos Santos 9,2 Classificada

Ana Carolina de Barros 8,0 Classificada

Ana Carolina Neiva de Oliveira 9,1 Classificada

Caroline França Morona 6,2 Classificada

Carla Pinotti de Assumpção 6,0 Classificada

Eduardo Henrique de Souza 9,1 Classificado

Francielle Naomi Mada 9,6 Classificada

Izabella Ruella Martinoti 9,8 Classificada

Juliana Sanae Kurihana Sato 8,3 Classificada

Laura Lovison Niro 8,5 Classificada

Marco Aurélio Juliani Paganini 10,0 Classificado

Nathan Bandeira Lopes 4,8 Não classificado

Paula Santana de Oliveira 3,2 Não classificada

Vinicius Ardigo Braga 9,1 Classificado

Maringá, 09 de julho de 2025.

Profª Drª Lindamir Hernandez Pastorini
-  Coordenadora do PGB  -